



Wydział Zamówień Publicznych

Komenda Stołeczna Policji

WZP- 7113/6828/20

Warszawa, 16 grudnia 2020 r.

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym na usługi społeczne: **Świadczenie usług zabezpieczeń medycznych w ramach działań policyjnych WZP-6828/20/405/SOP**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z zapisami Rozdz. I pkt. 10 OZ, informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach.

Pytanie 1:

Z jakim wyprzedzeniem planują Państwo zgłaszać zapotrzebowanie na zabezpieczenie medyczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zabezpieczenie działań minersko-pirotechnicznych nie jest planowane, ponieważ Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć czy wpłynie informacja o potencjalnym ładunku wybuchowym.

Pytanie 2:

Czy czas dojazdu do miejsca zabezpieczenia i powrotu jest rozliczany w ramach godzin zamówienia, w ramach kilometrów, czy nie jest rozliczany dodatkowo i powinien być wliczony w cenę godzinową usługi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami ogólnych warunków umowy:
§ 2 ust. 6:

„Rozpoczęcie zabezpieczenia liczone będzie od momentu zgłoszenia zamówienia przez Zamawiającego do czasu zakończenia pozostawiania w dyspozycji Zamawiającego. W razie odwołania wyjazdu Wykonawca otrzyma, w przypadku przebytej już drogi na miejsce zdarzenia, wynagrodzenie za 1 h zabezpieczenia wskazaną w § 5 ust. 1 lit. a) lub b) lub ich sumę w przypadku wyjazdu większej liczby Zespołów. Zamawiający wymaga, aby czas dotarcia Wykonawcy do wskazanego miejsca, od chwili przyjęcia zgłoszenia przez dyspozytora medycznego, był realizowany niezwłocznie (w możliwie najkrótszym czasie), jednakże w czasie nie dłuższym niż dyspozycje wynikające z ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym (art. 24) i Planie działania ratownictwa medycznego dla województwa mazowieckiego.”

§ 5 ust. 2 i 3

„2. W cenie jednostkowej za 1 h zabezpieczenia Zespołu „P” i „S” Wykonawca uwzględni koszt m.in.:

- a) dojazdu z siedziby Wykonawcy do miejsc zabezpieczeń spośród wskazanych w § 2 ust. 4 oraz ewentualnego przewiezienia osoby poszkodowanej do zakładu leczniczego oraz powrót do siedziby Wykonawcy;

- b) pozostałe koszty i opłaty należne Wykonawcy z tytułu wykonywania przedmiotu umowy.
3. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za zabezpieczenie danego Zespołu stanowić będzie wartość wynikającą z iloczynu: liczby Zespołów, ceny, o której mowa w ust. 1 lit. a) lub b) - w zależności od Zespołu oraz liczby godzin zabezpieczenia. W przypadku zabezpieczenia przez Zespoły „P” i „S” jednocześnie wynagrodzenie za zabezpieczenie stanowić będzie ich sumę.”

Jednocześnie informuję, że przejechane kilometry nie są rozliczane oddzielnie i muszą być w kalkulowane w cenę ryczałtową za godzinę usługi.

Pytanie 3:


Czy w przypadku braku dostępności lekarza do karetki S istnieje możliwość zastąpienia jego osoby dodatkowym ratownikiem medycznym w ramach realizacji tej samej usługi i nie naliczanie z tego powodu kar umownych? Dodam, że dostępność lekarzy pracujących w karetkach jest w Polsce znikoma. W naszej ocenie istnieje zasadność, aby z powodów braku dostępności do lekarzy zastąpić ich ratownikami medycznymi celem realizacji świadczeń na Państwa potrzeby. Jest to praktyka powszechnie już stosowana.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami art. 36a ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 882 ze zm.) w okresie ogłoszenia stanu epidemicznego albo stanu epidemii w skład zespołu specjalistycznego mogą wchodzić trzy osoby posiadające kwalifikacje wymagane dla ratownika medycznego lub pielęgniarki systemu.

W innym przypadku Zamawiający **nie wyraża zgody na odstępstwa** od wymagań wskazanych w art. 36 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy.

Wyjaśnienia treści OZ należy traktować wiążąco dla Stron.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Obsługi Publicznych
Komunikacji Stolicy i Policji

Robert BURASIŃSKI